
 
Midtmors Vandforsyning a.m.b.a. 

 
Referat fra den 9.ordinære generalforsamling 

den 29/3 2023 i Frøslev Forsamlingshus 
 
Formanden bød velkommen og takkede for fremmødet  
(afbud fra Morten Vilsgaard) 
 
Generalforsamlingen blev afholdt under følgende dagsorden: 

1. Valg af dirigent: 
Karlo Andersen blev foreslået til Dirigent, og blev valgt. 
Karlo gennemgik lovligheden af generalforsamlingen, og indkaldelse hertil, 
og fandt at Generalforsamlingen var beslutningsdygtig. 

           Herefter overlod han ordet til Formanden, for aflæggelse af: 
 

2. Bestyrelsens beretning: 
Et godt og stabilt år med meget få afbrydelser og driftsforstyrrelser. 
Vi har i en kortere periode laveret vand til Redsted. (Skønt at kunne samarbejde med 
andre værker) 
Der er i det forgangne år oppumpet 104.412 M3.vand. hvoraf de 34.714 kommer fra Vils 
og 69698 Fra Frøslev. Det er et fald i forhold til året før på 5,9%. 
Vi har sænket strømforbruget i det forgangne år med 16% i forhold til året før,  
hovedsagelig på grund af ny pumpe i Frøslev. Til trods for det, er vores samlede udgifter 
til Strøm steget med 66% (Højere Elpriser). 
Der er i løbet af Året udtaget 16 stk. vandprøver, fordelt med 8 hos forbrugere og 8 på 
værkerne. Der er ikke konstateret nogle uregelmæssigheder ved prøverne. 
Den store fokus på rent drikkevand gør at vi i de kommende år skal have foretaget flere 
vandprøver og der skal testes for flere stoffer. F.eks. bliver der nu testet for 12 slags 
PFAS, men dette tal stiger til 22. 
Der har i årets løb været stor fokus på forsyningssikkerhed. Vi mener dog at være godt 
beskyttet da alle vores IT Data ligger på servere hos regnskabskontoret. 
På Vils Vandværk har vi nødstrømsgenerator, i tilfælde af strømsvigt. 
Vi har haft lidt problemer med Jern i vandet i Vils, men dette problem skulle være løst 
ved hjælp af nyt filtermateriale. (Rentvandsbassinnet i Vils trænger nok snart til en 
større renovering). 
Vi kan se at de store økonomiske udfordringer der for tiden er i verden, også smitter af 
på vores Vandværker, Vandforbruget følger på de fleste tidspunkter af døgnet elpriserne. 
Så vores kunder er blevet mere bevidste økonomiske. 
Vi har i løbet af året fået 2 nye forbrugere, hvor den ene er så tæt på Elsø Vandværk, at 
en rørforbindelse bestemt er en mulighed i fremtiden. 
Mange af årets møder har handlet om BNBO og derfor er der ikke sket det helt store på 
bestyrelsesniveau.(Vores formand har trukket et stort læs med arbejdet med BNBO) 
Med en omsætning på 996.000 Kr. Heraf en underdækning på 285.000 er regnskabet 
tilfredsstillende.  Dog har vi ekstraordinært afskrevet ca.80.000 kr. for at få ryddet lidt 
op i diverse småafskrivninger. 



Vi havde på grund af en bestyrelses ansvarsforsikring, pludselig brug for at skulle ha 
regnskabet godkendt af en Professionel revisor. Dette var en fejl og skal laves om for de 
næste år. 
Vi mangler et par lodsejere for at komme i mål med BNBO, men dette arbejde fortsætter 
i det nye år. 
På baggrund af BNBO og de nye vandparker (Se punkt.5) har vi set os nødsaget til at 
hæve taksterne en lille smule. (Takstblad findes på hjemmesiden) 
Vi ser frem til det kommende år med ophøjet ro, og glæder os til at se om der bliver 
bygget boliger i Vils, og om der kommer fjernvarme.    
   
  

3. Det reviderede regnskab forelægges til ”godkendelse”: 
  
Regnskabet viste en netto omsætning på  996.000 kr. 
Produktions omkostninger på    402.855 kr. 
Distributionsomkostninger på   444.503 kr. 
Administrations omkostninger på    144.605 kr. 
Det giver et resultat af Primær drift på   4.961 kr. 
Andre indtægter på         7.200 kr. 
Og Finansielle omkostninger på       12.161 kr. 
Og hermed Årets resultat på    -285.948 kr. 
 
Likvid beholdning på   1.608.741 kr. 
Der er Aktiver i alt på  6.000.930 kr. 
Regnskabet blev godkendt uden bemærkninger. 
 
Herefter gik vi til 

4. Budget for det kommende år forelægges til godkendelse, som blev fremlagt 
af formanden: 
 
Budgettet viste et forventet salg på ca. 110.000 m3 vand til de 542 forbruger 
som vi regner med i 2023, som giver en omsætning på ca. 774.520 kr. 
Der regnes med udgifter på ca. 777.000 kr. og dermed et overskud i 2023 på  
8.523 kr. 
Budgettet blev godkendt. 

 
5. Behandling af indkomne forslag  

Deltagelse i møder omkring fælles vandparker rundt om på øen. 
Det forventes at der i løbet af de næste år skal etableres såkaldte vandparker 
ca. 3 steder på øen. 
Til dette arbejde er der en forening under opbygning. Som har stiftende 
generalforsamling nu her i foråret. 
Vi som Vandværk er selvfølgelig med i denne forening. 
 

6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen 
Anders Østergaard Modtog genvalg 
Steffen Skov Pedersen  Modtog genvalg 
Morten Vilsgaard   Modtog genvalg 



Suppleant: Der var tilsagn fra Martin Nyby Kristensen fra Vils og han blev 
valgt til Suppleant. 
Bestyrelsen Konstituerer sig på et senere møde. 
 
 

7. Valg af revisorer:  Freddy Steffensen        Modtager genvalg 
 
Freddy blev genvalgt til som Revisor. 
 

8. Eventuelt. 
 
Lidt debat om løst og fast.  
Bland andet en mulighed for samarbejde med folkene bag fjernvarmen i Vils. 
 
 
 
 
 
 
 
 
På Bestyrelsens vegne  
 Anders Østergaard 
 Sekretær 
 


